Neem, zo bid ik je,  
je oneindig bedroefde moeder met je mee,

quia mori valde cupio;  
vivere sine te amplius non potero.

Non me fili dulcissime derelinquas,  
sed me tecum pariter accipias.

*O quis michi det ut ego moriar pro te.*

O dolores incomparabiles matris orbate,  
destitutio genitricis desolate.

Mori etenim video  
in quo vita mea et tota salus mea consistit.

17.  
Cumque *hec et hiis similia* verba tristia  
mater mestissima prosequitur,  
filius doloris sui ipsius quodammodo oblitus,  
matrem dulcissime consolabatur.

Moriens et recedens me licenciavit,  
et discipulo quem singulariter diligebat recommendavit.

Cumque vocem filii loquentis cor maternum percepit,  
dolore vehementissimo estuare cepit,  
et *gladius meroris pertransivit* animam  
fidelissime matris.

Levavi manus sursum pre cordis desiderio,  
tangere cupiens dilectum meum,  
ut vel sic dolori et amori  
melius consulere potuissem.

Cumque aliud solacium non haberem,  
sangwinem fumantem  
et ex vulneribus filii ad terram usque stillantem nimia  
cum aviditate deoscularar,  
in tantum ut facies matris  
de cruore filii occisi sangwinolenta redderetur.

18.  
O si vidisses in hora illa lamentabili  
miseriam matris  
filio compacientis,  
Dolorem filii matri condolentis,  
Matrem pro filio morituro merentem,  
Filiium matrem desolatam dulciter consolantem:  
sine interno compassionis vulnere  
hec audire et videre non potuisses.

Tandem igitur post expirationem filii,  
cum de cruce deponeretur,  
O quam affectuosissime  
brachia eius dependencia suscipiebam,  
et mortuum filium gremio materno colligebam.

Affectu materno ipsum amplexabar.

Rigabam lacrimis faciem mortui,  
et recencia vulnera frequentibus oculis leniebam.

Res miseranda.

Vitam cordis mei intuebar,  
et ecce mortuus erat.

Respexi iterum atque iterum,  
et non erat vox neque sensus.

Loquebar ei,  
et non respondit michi.

want ik verlang alleen nog maar te sterven;  
zonder jou kan ik niet langer leven.

Verlaat me niet, liefste Zoon,  
en neem me met je mee!

O, wie schenkt me de genade te sterven voor jou?

O onvergelykbare pijn van een moeder beroofd van haar kind,  
verlatenheid van haar die het baarde!

Want hem zie ik sterven,  
hij die mijn leven is, heel mijn zaligheid.'

17.  
Toen de zeer bedroefde Moeder  
deze treurige, en soortgelijke woorden sprak,  
vergat haar Zoon op een of andere manier zijn pijn,  
en teder troostte hij zijn Moeder.

Stervend en van mij heengaand nam hij afscheid,  
en de discipel die hij bijzonder liefhad vertrouwde hij me toe.